平成１７年（2005 年）７月21 日

  市議会議員    様

                                                   横 須 賀 市 消 防 局 長

熱中症にご注意！

熱中症による救急搬送状況

 熱中症による救急患者が発生していますのでお知らせします。

 本年の熱中症による救急搬送は次のとおりですが、これから本格的な暑さに向かって、

涼しい場所での休憩、水分の補給が大事です。

１ 発生状況

  ６月 28日に熱中症の救急搬送が発生し、７月20日現在で１５人を搬送しています。

  発生時間は９時頃から１８時頃と広い時間帯で、全員屋外で活動していた人ですが、

 年齢層も、子供から高齢者までとなっています。

      患者年齢        救急搬送者数

２０歳未満        ２人（最年少 ９歳）

    ２１歳～６０歳      ８人

    ６１歳以上        ５人（最高齢８４歳）

２ 昨年（平成16年）の状況

  ７月３日から発生し９月13日まで救急要請があり、３８人を救急搬送していますが、

午後 10時台の要請もありました。

（事務担当は、消防局 情報調査課 課長 高 橋 内線 77300  直通 046－821－6460

 救急担当 石井、飯嶋、藤田）